МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«15»  января  2024  года                                                                                   № 21

О назначении ответственного за сбор,

систематизацию сведений о

педагогических и иных работниках,

участвующих в проведении ГИА-9 на

территории Краснояружского района в

2024 году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 15 января 2024 года № 40 «Об утверждении размера и порядка

выплаты компенсаций за работу по организации и проведению

государственной итоговой аттестации на территории Белгородской области в

2024 году»

приказываю:

1. Назначить ответственным за сбор и систематизацию сведений о

педагогических работниках и иных работниках, участвующих в организации и

проведении ГИА-9, а также учёт фактически отработанных часов

педагогическими и иными работниками, участвующими в организации и

проведении ГИА-9 в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), по этапам

проведения ГИА-9 Голодову Юлию Ивановну, ведущего консультанта отдела

правового обеспечения и организационно-контрольной работы МУ «Управление

образования администрации Краснояружского района».

2. Ответственному лицу (Голодова Ю.И.):

2.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области от

15 января 2024 года № 40 «Об утверждении размера и порядка выплаты

компенсации за работу по организации и проведению государственной итоговой

аттестации на территории Белгородской области в 2024 году» до сведения

руководителей образовательных организаций района и работников МУ

«Управление образования администрации Краснояружского района»,

привлекаемых к проведению ГИА-9, в течение двух дней с момента получения

настоящего приказа.

2.2. Обеспечить предоставление подтверждающих документов в ОГБУ

«БелРЦОКО» в сроки, указанные в Порядке выплаты компенсаций, утверждённом

приказом министерства образования Белгородской области от 15 января 2024

года № 40 «Об утверждении размера и порядка выплаты компенсаций за

работу по организации и проведению государственной итоговой аттестации на

территории Белгородской области в 2024 году».

2.3. Руководителям ППЭ: Сорокина Е.Г. (основной состав), Косенко И.В.,

Серых Т.С. (резервный состав) обеспечить по окончании экзамена передачу

сведений в МУ «Управление образования администрации Краснояружского района

Белгородской области» (Голодовой Ю.И.) в электронном виде в формате

электронной таблицы Windows Excel по форме, утверждённой приказом

министерства образования Белгородской области от 15 января 2024 года № 40

«Об утверждении размера и порядка выплаты компенсаций за работу по

организации и проведению государственной итоговой аттестации на

территории Белгородской области в 2024 году».

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области от 15

января 2024 года № 40 «Об утверждении размера и порядка выплаты

компенсаций за работу по организации и проведению государственной

итоговой аттестации на территории Белгородской области в 2024 году» до

сведения  работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, в течение двух дней с

момента получения настоящего приказа.

3.2. Обеспечить предоставление подтверждающих документов (сканированные

копии документов в электронном виде, оригиналы согласия на обработку

персональных данных в бумажном виде) в сроки, указанные  в Порядке выплаты

компенсаций, утверждённом приказом министерства образования Белгородской

области от 15 января 2024 года № 40 «Об утверждении размера и порядка

выплаты компенсаций за работу по организации и проведению

государственной итоговой аттестации на территории Белгородской области в

2024 году».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                               Е.Г. Головенко

Голодова Юлия Ивановна

(47263)46633

С приказом ознакомлены:

Голодова Ю.И.___________

Сорокина Е.Г._____________

Косенко И.В._______________

Голубева А.Н.______________

Сидорова Т.Н._______________

Серых Т.С._________________

Таранова В.А.______________

Болгова О.Н._______________

Чехунова С.Н.______________